平成２５年５月３１日

各    位

会 社 名  株式会社 守谷商会

代表者名  代表取締役社長 伊 藤 隆 三

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 1798）

問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長 町田充徳

（電話 026-226-0111）

｢平成２５年３月期決算短信｣の開示遅延理由および今後の開示時期に関するお知らせ

当社は、｢平成２５年３月期決算短信｣の発表を下記の理由により決算期末日から５０日を超

えて本日公表いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．決算発表を延期した理由
   当社は平成２５年３月２８日付の｢不適切な会計処理に係る内部調査委員会の設置に関するお知

らせ｣により公表しましたとおり、平成２４年３月期決算の工事原価の処理に関し、名古屋支店にお

いて一部不適切な会計処理が行われていた可能性があるとして同委員会で調査を実施し、平成２５

年５月２２日付の｢内部調査委員会の調査報告及び当社の対応に関するお知らせ｣により同委員会の

調査結果と当社の対応について公表いたしました。

   当社は、同委員会による調査報告書を受けて過年度の有価証券報告書・決算短信等の遡及修正を

行うことを決定いたしましたが、平成２５年５月２２日付の｢平成２５年３月期決算の開示遅延に関

するお知らせ｣で公表しましたとおり、監査法人との情報の共有、認識のすり合せ等を充分に行い、

調査内容及び調査結果が財務諸表(連結・個別)に与える影響を慎重に協議しつつ決算作業を進めた

ため、平成２５年３月期決算短信の発表を本日まで延期させていただいたものです。

２．今後の決算等の開示時期
   平成２６年３月期以後の各期の開示時期につきましては、決算発表等の早期化の趣旨を充分理解、

再確認し、本決算の決算発表は決算期末後５０日以内の予め設定した開示予定日に確実かつ迅速に

情報開示を行うよう決算業務を実施してまいります。

   株主の皆様を始め関係各位には、多大なご迷惑とご心配をおかけしたことを深くお詫び申しあげ

ます。

以 上